
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

FIGYELEM! 

Ezt a kormányrendeletet a földgáz biztonsági 

készletezéséről szóló 2006. évi XXVI. törvény 

módosításáról szóló 2025. évi … törvénnyel egyidejűleg 

szükséges kihirdetni! 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

A  K O R M Á N Y  

 

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 

rendelete 

 

a földgázellátás biztonságának megőrzését szolgáló intézkedésekről szóló 399/2023. 

(VIII. 24.) Korm. rendelet módosításáról 
 

[1] A földgáztüzelésű erőművek indokolatlan többletköltséget és versenyhátrányt okozó 

olajkészletezési kötelezettsége az elmúlt időszak tapasztalatai alapján kivezethető, mert 

válsághelyzeti ellátásuk a földgáz biztonsági készlet terhére megoldható. 

[2]A Kormány a földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény 132. § 33. pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

(1) A földgázellátás biztonságának megőrzését szolgáló intézkedésekről szóló 399/2023. (VIII. 

24.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Kr.) 13. § (1) bekezdés a) pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

(A felhasználót – felhasználási helyenként – az I–III. korlátozási kategóriába kell besorolni, a 

következők szerint:) 

 

„a) I. korlátozási kategóriába tartoznak: a villamos energiáról szóló törvény alapján villamos 

energia termelői működési engedéllyel rendelkező, az 50 MW és annál nagyobb teljesítményű 

erőműnek minősülő felhasználási helyei;” 

 

(2) A Kr. 13. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A 6. kivételben szabályozott kritikus gázüzemű erőművek ellátásának megszűnését 

elsősorban biztonsági földgázkészlet felhasználásával, illetve utolsó lehetőségként szolidaritási 

intézkedés igénybevételével el kell kerülni. Ha az 50 MW és annál nagyobb teljesítményű 

erőművek esetében a földgáz más energiaforrásra cserélhető, az 50 MW és annál nagyobb 

teljesítményű erőműnek minősülő felhasználási helyek ellátását biztosító felhasználó az 

erőművek ellátásának biztosításához szükséges teljesítmények mértékéig kivételnek minősül, 

feltéve, hogy ez az egyetlen módja az ellátásuknak.” 

 

2. § 

 



A Kr. 14. § (8) bekezdés e) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

[A (7) bekezdés szerinti kérelemben be kell mutatni, hogy vészhelyzetben vagy a szolidaritási 

intézkedés alkalmazása esetén a kritikus jelentőségű gázüzemű erőmű gázellátásának hiánya] 

 

„e) akadályozná az 50 MW és annál nagyobb teljesítményű erőműnek minősülő felhasználási 

helyek ellátását, feltéve, hogy az erőművek tüzelőolaj-ellátásának ez az egyetlen lehetősége, és 

ez az erőmű földgázüzemű működését váltja ki.” 

 

3. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő 8. napon lép hatályba. 

 

 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök 


